АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N9 r'r'z|
о внесении изменепий в
адмпнпстративный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги <Прием заяв.пений о
зачпслении в муниципальные
образовательные оргапнзацпи,
реализующие программы общего
образования на террптории города
Покачи>>, утверяqдёяный
постановлением админпстрации
города Покачи от 07.0б.2022 Л!594

ý

о, Z Z;._лrzу

В соответствии с частями 2,, З,4 статьи 5 Федерального закона от27.07.2010 Ns2l0-ФЗ <Об организации предоставлениrI государственных имуниципЕrльных услуг)), пунктом l части 8 статьи 2 Порядка iазработки и
утверждениrI администативньIх регламентов предоставления м)rницип€rльньж
услуг, утвержденным постановлеЕием администрации города Покачи от
31.05.2023 Ns428:

l. Внести в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги <Прием заявлений о зачислении в муниципаJIьные
образовательные организации, реализующие программы общего обр".о"*- rч
территории города Покачп>, утверждённый постановлением администрации
города Покачи от 07.06,2022 N594 (да.пее - административпый регламент),
следующие изменениJI:

l) часть l статьи 2 административного регламента дополнить
предложением следующего содержаЕия:

<<В качестве уполномоченного представителя з€швитеJIя может быть лицо,
указанное в части 2 статьи 17 настоящего административного регламента.));

2) статью l7 дополнить частями 2-4 следlтощего содержаниrI:
<2. При пол)чении результатов предоставления Услуги в отношении

несовершеннолетнего законным представителем несовершеЕнолетнего,
являющимся заявителем, реЕrлизация права на полуlение результатов
предоставления Услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленньrх в
форме докуrиента на буллажном носителе, может осуществJIяться законным
представителем несоверценнолетнего, не являющимся з€швителем. В этом

2

сл}п{ае змвитель, явJUIющийся законным представителем
несовершенЕолетнего, в момент подачи збIвления о предоставлении Услуги
указывает фамилию, имJl, отчество (при наличии), сведения о документе,
удостоверяющем личность другого законного представителя
несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов
предоставлеЕия Усlryги в отношении несовершеннолетнего.

3. Результаты предоставления Услуги в отношении несовершенЕолетнего,
оформленные в форме документа на б5rмажном носителе, не мог5п быть
предоставпены другому законному представителю несовершеннолетнего в
сл)лае, если заявитель в момент подачи заlIвления о предоставлении Усrryги
выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты
предоставления Ус;ryги в отношении несовершеннолетнего лично.

4. Представитель несовершеннолетнего, не являющийся зiulвителем,
может поJryчить результат предоставления муниципЕrльной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном
носителе, способом и в сроки, установленные настоящим административным
регламентом.D.

2. Настоящее постановление вступает в силу после офици€lльного
опубликования.

з. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
<ПокачиИнформ> (http://vgazetepv.nrl).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города Покачи Гвоздь Г..Щ.

Глава города Покачп шlК1. В.Л. Таненков